
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 80

10 Μαρτίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 119,325 στρεμμά−
των ως αναδασωτέας στη θέση «Κόνια» περιφέ−
ρειας Τοπικού Διαμερίσματος Σκουτεσιάδας Δή−
μου Αγρινίου. ..................................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης εμβαδού 6.365,70 τ.μ. ως αναδασω−
τέας στη θέση «Απιδιές» ή «Γουβούλα», περιφέ−
ρειας οικισμού Πολύλοφου του Δημοτικού Δια−
μερίσματος Σανταμερίου, Δήμου Ωλενίας, του Ν. 
Αχαΐας. .................................................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης εμβαδού 318,50 τ.μ. ως αναδασωτέας 
στη θέση «Πανουτσέϊκα», του Δημοτικού Διαμερί−
σματος Βασιλικού, Δήμου Φαρρών, Ν. Αχαΐας. ....... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης, εμβαδού ενός στρέμματος και τριακοσίων 
ενενήντα τετραγωνικών μέτρων (1,390 στρ), στη 
θέση «Μνήματα» του Δ.Δ Ανηλίου του Δήμου Με−
τσόβου, Νομού Ιωαννίνων». .................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 271 (1)
    Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 119,325 στρεμμάτων 

ως αναδασωτέας στη θέση «Κόνια» περιφέρειας Τοπι−
κού Διαμερίσματος Σκουτεσιάδας Δήμου Αγρινίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 διατα−
γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 174/15.1.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και τη διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 119,325 στρεμμάτων που ανήκει στην κατηγορία του 
άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003) και του άρθρου 
4 παρ.1ε του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται 
στη θέση «Κόνια» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος 
Σκουτεσιάδας Δήμου Αγρινίου, προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία:

Α,Β,ΓΔ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Α. και οριοθετείται ως 
ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με. Δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με Αγροτική έκταση και Δημόσια δασική έκτα−

ση όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Ιανουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

677

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.03.13 08:56:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 679

      Αριθμ. 877 (2)
Κήρυξη έκτασης εμβαδού 6.365,70 τ.μ. ως αναδασωτέας 

στη θέση «Απιδιές» ή «Γουβούλα», περιφέρειας οικι−
σμού Πολύλοφου του Δημοτικού Διαμερίσματος Σα−
νταμερίου, Δήμου Ωλενίας, του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 7069/1720/10.2.2009 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» εμβαδού 6.365,70 τ.μ., στη θέση «Απιδιές» 
ή «Γουβούλα», περιφέρειας οικισμού Πολύλοφου, του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Σανταμερίου, Δήμου Ωλενίας, 
του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−

τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα, 

έκταση της δημόσιας δασικής έκτασης από αείφυλλα − 

πλατύφυλλα (πρίνους κ.λπ.) σε ποσοστό 70%, εμβαδού 

6.365,70 τ.μ., στη θέση «Απιδιές» ή «Γουβούλα», περιφέ−

ρειας οικισμού Πολύλοφου, του Δημοτικού Διαμερίσμα−

τος Σανταμερίου, Δήμου Ωλενίας, του Ν. Αχαΐας, η οποία 

περιγράφεται με τα στοιχεία 1−2−3−........22−23−24−1 όπως 

αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμακας 1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση και καλλιεργού−

μενη έκταση.

Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση και καλλιεργούμενη 

έκταση.

Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση και καλλιερ−

γούμενη έκταση.

Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση και καλλιεργού−

μενη έκταση.

Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δ.Δ 

Σανταμερίου και στο Δήμο Ωλενίας, σύμφωνα με το 

άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Φεβρουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 681

      Αριθμ. 876 (3)
Κήρυξη έκτασης εμβαδού 318,50 τ.μ. ως αναδασωτέας 

στη θέση «Πανουτσέϊκα», του Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Βασιλικού, Δήμου Φαρρών, Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 7354/1809/11.2.2009 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−

σωτέας» εμβαδού 318,50 τ.μ., στη θέση «Πανουτσέικα», 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Βασιλικού, Δήμου Φαρ−
ρών, του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα − πλατύφυλλα 
(πρίνους κ.λπ.) σε ποσοστό 50−60%, εμβαδού 318,50 τ.μ., 
στη θέση «Πανουτσέικα», του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Βασιλικού, Δήμου Φαρρών, του Ν. Αχαΐας, η οποία περι−
γράφεται με τα στοιχεία 1−2−3−4−1 όπως αυτά φαίνονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με φερόμενους αγρούς.
Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δ.Δ 

Βασιλικού και στον Δήμο Φαρρών, σύμφωνα με το άρθρο 
37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Φεβρουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 683

      Αριθμ. 603 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης, 

εμβαδού ενός στρέμματος και τριακοσίων ενενήντα 
τετραγωνικών μέτρων (1,390 στρ), στη θέση «Μνή−
ματα» του Δ.Δ Ανηλίου του Δήμου Μετσόβου, Νο−
μού Ιωαννίνων».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις Διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια κ.λπ.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δασι−

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα τις 
διατάξεις: (α) του άρθρου 37 παρ.1, (β) του άρθρου 38 
παρ. 1, (γ) της παρ. 1 του άρθρου 41 και (δ) του άρθρου 
70 παρ. 3.

στ) Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

2. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 (ΦΕΚ 269/Β΄/ 
22.2.2008) απόφαση Γεν Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί με−
ταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής αποφάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Ηπείρου στο Γενικό Δ/ντή, Επιθεω−
ρητή Δασών και στους Δ/ντές Δασών και Προϊσταμέ−
νους Δασαρχείων».

3. Την υπ’ αριθμ. 168/26.1.2009 αναφορά του Δασαρχεί−
ου Μετσόβου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

4. Την υπ’ αριθμ. 333/30.1.2009 αναφορά− εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλ−
θει στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναγέννη−
ση ή τεχνητή αναδάσωση, τη δημοτική δασική έκταση, 
εμβαδού ενός στρέμματος και τριακοσίων ενενήντα 
τετραγωνικών μέτρων (1,390 στρ), στη θέση «Μνήματα» 
του Δ.Δ. Ανηλίου του Δήμου Μετσόβου, η οποία κατα−
στράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης. Η έκταση των 
1,390 στρ. απεικονίζεται με στοιχεία 1 − 2 − 3... 13 − 14 − 15... 
18 − 1, στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, με κλί−
μακα 1:900, με υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη έτους 2000, 
της Δασολόγου Βασιλικής Τσακανίκα, του Δασαρχείου 
Μετσόβου, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση και δασική 
οδό.

Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση και δασική οδό.
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση.
Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 18 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ    



684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000801003090008*


